
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №176 «Карандаш» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«24» января 2023г.        № 33-Д 

 

 

«Об организации работы по внедрению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования» 

На основании Приказа Департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар №51 от 20.01.2023г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план внедрения федеральной образовательной программы 

дошкольного образования в МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад 

№176 «Карандаш» (Приложение 1). 

 

2. Создать рабочую группу по реализации плана внедрения 

федеральной образовательной программы дошкольного образования 

(Приложение 2) 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       Н.Ю. Камышанова 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

План внедрения федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №176 «Карандаш» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(виды деятельности 

Сроки проведения  Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

1. Повышение квалификации 

педагогов по внедрению ФОП 
В течение года Камышанова Н.Ю. 

2. Подбор УМК и учебно-

методических пособий, 

необходимых для использования в 

об 

До 25.08.2023 
Радаева У.П. 

Мальцева И.В. 

3. Приведение развивающей 

предметно-пространственной среды 

в соответствии с требованиями 

ФОП ДО 

До 25.08.2023 
Радаева У.П. 

Мальцева И.В. 

4. Размещение информации о 

внедрении ФОП ДО на 

официальном сайте в сети 

«Интернет» 

До 31.08.2023 Радаева У.П. 

 



Приложение 2. 

Состав рабочей группы по реализации плана внедрения федеральной 

образовательной программы дошкольного образования 

 

Руководитель 

группы 

Заведующий Камышанова Н.Ю. 

 

Члены группы 

Старший Воспитатель Мальцева И.В. 

Старший воспитатель Радаева У.П. 

Воспитатель Леонтьева Ю.С. 

Воспитатель Герез Е.В. 

Инструктор по ф/к Звонарев Е.В. 

Музыкальный руководитель Кольцова С.В.  

Педагог-психолог Дубина М.В. 

Представитель родительской общественности 

Денисова Ю.В. 

 


		2023-11-13T15:57:27+0200
	Камышанова Наталья Юрьевна




